

سر مقاله
<div>واقع‌نگری برای حل بحران</div>
ادامه از صفحه یک
ترک این اعتیاد نیازمند اراده‌ای قوی برای مقابله با سنگ‌اندازی ذیفعان است حتی اگر این اراده قوی برای دولت تیعات سیاسی مردم نیز با این اصلاحات همداهی خواهند کرد. اگر قرار نباشد هزینه این اصلاحات را تنها مردم بپردازند.
و درنهایت همه این‌ها محقق نخواهد شد مگر آنکه از متخصصان واقع‌بین و علم محور به جای شعار محوران استفاده شود.

اخبار
رئیس‌ی در دیدار مشاور امنیت ملی هند: <p>اراده سران ایران و هند گسترش روابط به ویژه در عرصه اقتصادی و تجاری است</p>
<div></div> <div>رئیس‌ی در دیدار مشاور امنیت ملی هند: </div>
<div></div> <div>اراده سران ایران و هند گسترش روابط به ویژه در عرصه اقتصادی و تجاری است</div>
<div></div> <div></div>

رئیس جمهوری اظهار کرد: ایران و هند به عنوان دو کشور اثرگذار در منطقه می‌توانند با ارتقای همکاری‌های خود به سطحی جدید، در تغییرات ناشی از استقرار نظم نوین جهانی بیش از پیش منشأ اثر باشند.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر روز دوشنبه در دیدار («اجیت دوال») مشاور امنیت ملی هند با اشاره به سابقه طولانی روابط دوستانه دو کشور گفت: امروز نیز اراده سران ایران و هند گسترش روابط به ویژه در عرصه اقتصادی و تجاری است و این موضوع در دیدار بنده و آقای «ناندریا مودی» در سمرقند مورد تأکید قرار گرفت.

رئیس جمهوری با اشاره به اینکه شرایط جهان در حال تغییر بوده و نظم جهانی جدیدی در حال شکل‌گیری است، افزود: در بطن تغییرات و در حال انجام در جهان سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی، یوزه سازمان‌های شانگهای و بریکس با توجه به برخورداری از قدرت و منابع قابل توجه، می‌توانند بسیار مؤثر باشند.

رئیس‌ی با بیان اینکه تقویت همکاری‌های دوجانبه ایران و هند علاوه بر تأمین منافع متقابل می‌تواند در حل و فصل مسائل منطقه و از جمله مسئله افغانستان تأثیرات سازنده‌ای داشته باشد، اظهار داشت: ایران و هند به عنوان دو کشور اثرگذار در منطقه می‌توانند در ارتقای همکاری‌های خود به سطحی جدید، در تغییرات ناشی از استقرار نظم نوین جهانی بیش از پیش منشأ اثر باشند.

این دیدار با بیان اینکه تغییرات بزرگی در جهان در حال رخ دادن است و فناوری‌های نوظهور اقتصاد کشورها را بیش از پیش بهم پیوند داده است، اظهار داشت: هند باور دارد که برای اثرگذاری مثبت بر این تغییرات نیازمند تعمیم و گسترش روابط با همسایگان خود به ویژه ایران است.

<div><div></div><div><div>محسنی اژه‌ای:</div></div></div>
<div>لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب به دولت ارسال شد</div>
رئیس قوه قضائیه از تدوین لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب خبر داد گفت: نقطه‌نظرات سایر سران قوا نیز در این خصوص اخذ و هفته گذشته به هیات دولت ارسال شد. <p>امروز در نشست شورای عالی قوه قضاییه، با اشاره به اقدامات دستگاه قضایی و معاونت حقوقی قوه قضائیه در راستای تدوین لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب، اظهار کرد: با تلاش‌ها و اقدامات مجدانه صورت گرفته در معاونت حقوقی قوه قضائیه، لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب تدوین شد و نقطه‌نظرات سایر سران قوا نیز در این خصوص اخذ و هفته‌گذشته به هیات دولت ارسال شد.</p> <p>وی تأکید کرد: امیدواریم این لایحه مراحل تصویب خود را در دولت و مجلس طی کند و پس از جلب نظر شورای نگهبان، به قانون تبدیل شود.</p>

در آیین روز کار و کارگر صورت گرفت

دستور رئیس جمهوری به وزیر کار برای ساماندهی قراردادهای کارگری

رئیس جمهوری به وزیر کار دستور داد تا با اطلاع قانون شرکت‌های پیمانکاری بساط وضعیتی که کارگران از آن ناراحت هستند سریع‌ا جمع شود.



دستگاه‌های اداری، ناظر و حتی تولیدی حل شود تا دست دلانل کوتاه شود و کالا با قیمت واقعی به دست مصرف‌کننده برسد.

وی با بیان این‌که «واحدهای تولیدی برای ساخت مسکن کارگری همت کنند»، اظهار کرد: مسکن برای کارگران و خانواده‌های‌شان ضروری است. مجموعه تعاونی‌ها به مدیران واحدهای تولیدی کمک کنند تا با تأمین زمین از سوی دولت، شاهد رفع مشکل مسکن جامعه کارگری باشیم و حل مشکل مسکن بانزشستانگام هم در کنار شاغلان در نظر گرفته شود. رئیس جمهوری تأکید کرد: ما سرمایه‌گذاری داخلی را از طرف شرکت‌های بزرگ مثل فولادی‌ها که تحت عنوان پیشرانان اقتصادی تعریف و برنامه‌ریزی کردیم که ۱۷ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری کنند در کارهای بزرگ، همچنین بانک‌ها که به جای صرف پول‌ها برای خرید ساختمان و مجموعه‌های ویلایی و نگهداری آن با هدف افزایش قیمت در آینده، بهترین کار این است که پول‌ها را در بخش تولید و اشتغال

قابل قبولی برای قرارداده‌ا داشته باشند که زندگی کارگران قابل پیش‌بینی باشد و نظام کار و کارخانه در دست بچرخاند.

رئیس جمهوری یادآور شد: برای امنیت شغلی کارگران، ساماندهی قرارداده‌ا اولین نکته‌ای است که حتماً باید عملیاتی و اجرایی شود.

وی اظهار کرد: بر زنجیره تولید تا مصرف آنچنان نظارتی باید باشد که دست کسانی که می‌خواهند بر مبلغ کالاها بدون هیچ زحمتی بیفزایند و دلالی کنند و تا چندبرابر حق دلالی خود را بگیرند کوتاه شود. آنان قیمت را برای مصرف‌کنندگان افزایش می‌دهد و به تولیدکنندگان اجحاف می‌کند و تورم را به همراه می‌آورد که مضر به حال کشور است.

رئیس‌ی گفت: باید بخش‌های نظارتی و سامانه‌های موجود در همین مسیر حرکت کنند تا تأمین و تولید و مصرف را کنترل کند که قیمت واقعی برای کالا وجود داشته باشد نه با چند برابر قیمت به دست مصرف‌کننده برسد. این مشکل باید با همت

علیرضا اکبری تاسیسات فردورا به انگلیس نو‌داد

نیویورک تایمز:

هویت این جاسوس تا مدت‌ها پنهان بود اما اعدام علیرضا اکبری، معاون پیشین وزیر دفاع ایران در روز ۱۱ ژانویه به جرم جاسوسی، رازی را آشکار کرد که در نهایت مشخص شد وی همان جاسوس انگلیسی بوده است.

این روزنامه آمریکایی در ادامه نوشت که وی پس از نقل مکان به لندن وارد بخش خصوصی شد اما هرگز اعتماد مقامات ایران را از دست نداد. بر اساس گفته مقامات اطلاعاتی، او افشای اسرار هسته‌ای ایران به مقامات اطلاعاتی انگلیس را از سال ۲۰۰۴ آغاز کرد.

علیرضا اکبری ظاهرا تا سال ۲۰۱۹ با مشکلی مواجه نشده است اما به گفته دو منبع ایرانی نزدیک به سپاه پاسداران، ایران با کمک روسیه کشف می‌کند جاسوسی که وجود سایت هسته‌ای زیرزمینی ایران در دل کوه‌های اطراف تهران را افشا کرده، علیرضا اکبری بوده است.

ایران اکبری را علاوه بر افشای اسرار هسته‌ای و نظامی به افشای هویت و فعالیت‌های بیش از صد مقام دولتی، ازجمله محسن فخری‌زاده، دانشمند ارشد هسته‌ای که در سال ۲۰۲۰ به دست اسرائیل ترور شد، متهم کرد.

لندن هرگز به‌طور علنی به جاسوس بودن علیرضا اکبری که در سال ۲۰۱۲ شهروند این کشور شد، اذعان نکرد. تنها ویلیام آرچر، سخنگوی وزارت خارجه انگلیس گفت: سیاست دیرینه ما این است که در مورد مسائل اطلاعاتی اظهار نظر نکنیم. نیویورک تایمز بیشتر در سپتامبر ۲۰۱۹ گزارش داد که منبع اطلاعاتی که سایت هسته‌ای فردورا راواد، جاسوس انگلیسی است. به گفته سه مقام اطلاعاتی و امنیت ملی غربی، اطلاعات مربوط به سایت فردو تنها یکی از افشاگری‌های علیرضا اکبری بود که مقام‌های اطلاعاتی انگلیس در آوریل ۲۰۰۸ به همتایان اسرائیلی و غربی خود منتقل کردند.

وزارت امور خارجه و شورای امنیت ملی آمریکا نیز گفتند که در مورد سوالات مربوط به علیرضا اکبری نمی‌توانند اظهار نظر کنند.

نیویورک تایمز همچنین در گزارش خود با اشاره به ویژگی‌های ظاهری علیرضا اکبری تصریح کرد: وی در نوشته‌ها، سخنرانی‌ها و مصاحبه‌هایش دیدگاه‌های سیاسی افراطی خود را ابراز می‌کرد و به

سیاست روز
<div>خبر</div>
شمخانی در دیدار مشاور امنیت ملی نخست‌وزیرهند:
<div>فعال‌سازی مکانیسم ریال – رویه در پیشبرد اهداف مشترک اقتصادی نقش تعیین کننده دارد</div>
<div></div> <div></div>

شمخانی در دیدار مشاور امنیت ملی نخست‌وزیرهند:

فعال‌سازی مکانیسم ریال – رویه در پیشبرد اهداف مشترک اقتصادی نقش تعیین کننده دارد



آجیت دوآل مشاور امنیت ملی نخست وزیر هند که به تهران سفر کرده است، صبح امروز با نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و پیرامون روابط سیاسی، امنیتی به ویژه مسائل اقتصادی دو و چندجانبه و مهم ترین تحولات منطقه‌ای و بین المللی گفت‌وگو کرد.

به گزارش ایسنا، علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در این دیدار گفت: اشتراکات تمدنی، تاریخی و فرهنگی ریشه دار، اراده بهبران دو کشور و همچنین استقلال راهبردی ایران و هند، بستریهای اصلی در مسیر توسعه همکاری های دو جانبه است.

وی با بیان این که روابط ایران و هند علیه هیچ کشور دیگری نیست و از اراده طرفه‌ای ثالث نیز متأثر نمی‌شود، گفت: تحولات جهانی و منطقه‌ای شرایط بسیار مناسبی را برای تقویت تعاملات فی مابین در حوزه انرژی، حمل و نقل و ترانزیت، فناوری و بانکی میان ایران و هند ایجاد کرده است.

شمخانی گفت: فعال سازی مکانیسم ریال- رویه اقدام ضروری و مهمی است که در پیشبرد اهداف مشترک در حوزه های مختلف اقتصادی نقش تعیین کننده خواهد داشت.

وی با بیان این که از ارتقاء نقش و موقعیت هند در تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی استقبال می‌کنیم و حضور فعال دهلی در ابتکارات سیاسی، اقتصادی و امنیتی با مشارکت کشورهای آسیای مرکزی و حوزه خلیج فارس را لازم و راهگشا می‌دانیم، گفت: مشارکت دو کشور برای احصاء و بهره گیری از فرصت‌های حاصل از تحولات منطقه ای و جهانی و همچنین همکاری فعال در سازمان شانگهای و گروه بریکس تأمین کننده منافع ملی ایران و هند است.

وی افزود: تصمیمات اتخاذ شده برای رفع موانع تداوم همکاری در پروژه چاپهار می‌تواند در تغییر وضعیت غیر مناسب فعلی بسیار موثر باشد.

آجیت دوآل، مشاور امنیت ملی نخست وزیر هند نیز گفت:نفوذ جدی فرهنگ ایران در زندگی روزمره مردم هند، نشان دهنده پیوندهای عمیق میان دو ملت است که شاید در سطح منطقه نتوان نمونه دیگری برای آن ارائه کرد.

وی افزود: کشورهای مستقل می بایست با شناخت ویژگی های تحولات جدید جهانی و همزمان با تقویت توانمندی های داخلی خود، برای توسعه همکاری‌های منطقه ای و ایفای نقش بین المللی موثر آماده شوند.

توافق ایران و عربستان سعودی برای عادی سازی روابط علاوه بر اثرات عمیق منطقه ای در تغییر مناسبات در نظام بین الملل نیز تأثیرات جدی خواهد داشت.

دوآل گفت: به سهم خود از نقش محوری و تعیین کننده جابجایی (دریابان شمخانی) در مدیریت روند عادی سازی روابط تهران و ریاض و توافق حاصل شده میان دو کشور قدرتمانی می‌کنم.

وی افزود: بر تداوم همکاری مشترک در خصوص کمک به ثبات در افغانستان و جلوگیری از توسعه حضور و نقش آفرینی تورویسم تکفیری در این کشور و همچنین ایجاد دولت مسئول و فراگیر در افغانستان تأکید داریم. چاپهار را دروازه ورود هند به همکاری های اقتصادی همه جانبه با ایران می دانیم و آماده افزایش ریزشنی ها برای رفع مشکلات موجود هستیم.

کنعانی اعلام کرد

عملیاتی نشدن توافق تبادل زندانیان از سوی آمریکا

رسانه‌ی می‌کنند.

کنعانی ادامه داد: بر مبنای سفر آقای گروسی در اواخر سال گذشته به تهران، توافقی بین دو طرف «**»** (ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی «**»** صورت گرفت، بیانیه مشترکی صادر شد و گام‌های اجرایی و عملیاتی تعیین شد که سوتفاهمات برطرف شود. در این زمینه دو بار هم سفر مقامات آژانس به ایران انجام شد و همکاری‌ها در این زمینه گام به گام صورت می‌گیرد.

وی با تأکید بر این که طرح موضوعات رسانه ای از این دست را کمک کننده نمی‌دانیم، افزود: به مقامات آژانس توصیه می‌کنیم که با توجه به توافقات صورت گرفته و استقبال ایران از هیات های آژانس از طرح مسائل فنی در حوزه رسانه اجتناب کنند و اجازه دهند مسائل در سیر طبیعی و فنی خودش به پیش رود .

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوال ایسنا در مورد بحث تبادل زندانیان بین ایران و بلژیک و آخرین تحولات در این زمینه با توجه اظهارات هفته گذشته سخنگوی قوه قضاییه در ارتباط با این موضوع و رایزنی‌های تلفنی اخیر وزیران امور خارجه ایران و بلژیک گفت: همان طور که پیش از این اعلام کرده ایم، از نظر ما تمامی مراحل مربوط به بازداشت، محاکمه و صدور حکم قضایی برای آقای اسدی نقض فاحش کنوانسیون وین است و ما همواره بر ضرورت آزادی فوری و بدون قید و شرط و جبران خسارات وارده به ایشان تأکید کرده و می‌کنیم.

کنعانی با بیان این که ما از تمام ظرفیت‌های خود برای حمایت از حقوق



شهروندان ایرانی در اقصی نقاط جهان استفاده می‌کنیم، گفت: موافقتنامه انتقال محکومان بین ایران و بلژیک پیش از این میان طرفین امضا شده است و پس از حدود دو سال طی فرآیند حقوقی از ۲۹ فوروردین جاری عمل لازم الاجرا شده است. ما بر همین مبنا درخواست انتقال آقای اسدی به جمهوری اسلامی ایران را تسلیم مقامات بلژیک کرده‌ایم و متقابلاً هم دولت بلژیک درخواست انتقال آقای «کاستل» را کردند.